Комитет по оценочной деятельности

Ассоциации Банков Северо – Запада
ПРОТОКОЛ № 3
Место проведения: -
Дата проведения: 30 января 2017 года.

Форма проведения: заочное голосование.

УЧАСТВОВАЛИ:
Председатель КОД АБСЗ:

	Вовк Антон Сергеевич (рег. № 001)
	Северо-Западный региональный центр Банка ВТБ (ПАО) Руководитель группы по оценке залогов Кредитной дирекции Корпоративного департамента

Члены КОД АБСЗ:

	Былева Анна Игоревна (рег. № 002)
	ООО «1Капиталь» Руководитель отдела оценки

	Щукин Алексей Евгеньевич (рег. № 003)
	Сбербанк (ПАО) Директор Управления по работе с залогами

	Подсекаев Павел Викторович (рег. № 004)
	Сбербанк (ПАО) Начальник сектора Управления по работе с залогами

	Михайлов Александр Игоревич (рег. № 005)
	ОАО «Газпром» Главный специалист отдела оценки

	Молоканов Роман Валерьевич (рег. № 009)
	Банк БФА (ПАО) Начальник отдела по работе с залогами Службы по работе с проблемной задолженностью

	Токарев Дмитрий (рег. № 010)
	Петербургский филиал Банк ЗЕНИТ (ПАО) Начальник отдела по работе с залогами

	Кузеев Александр Юрьевич (рег. № 012)
	Филиал Кировский Банка ВТБ (ПАО) в г. Санкт-Петербурге Руководитель группы по работе с залогами отдела кредитования и анализа рисков

	Козин Петр Александрович (рег. № 014)
	НП СРО СПО Председатель совета

	Кузнецов Дмитрий Дмитриевич (рег. № 015)
	НП СРО СПО Эксперт; Председатель Санкт-Петербургского научно-методического совета по оценке

	Кондратьева Наталья Алексеевна (рег. № 016)
	Филиал Красногвардейский Банка ВТБ (ПАО) в г. Санкт-Петербурге Специалист группы по работе с залогами отдела кредитования и анализа рисков

	Константинова Виктория Александровна (рег. № 017)
	NAI Becar Директор по оценке

	Кадушкин Игорь Борисович (рег. № 018)
	ООО «Центр оценки Аверс» Генеральный директор

	Ортаханов Умар Адилхамитович (рег. № 020)
	Банк БФА (ПАО) Главный специалист отдела по работе с залогами Службы по работе с проблемной задолженностью

В заочном голосовании приняли участие 14 членов КОД АБСЗ.

Кворум для принятия решений имеется.

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОД АБСЗ:

1. Утверждение плана работы на календарный год (Приложение №1 «План работы на 2017 год»)
РЕШИЛИ:

Утвердить план работы КОД АБСЗ на 2017 год.
Результаты голосования:

«За» 14 членов КОД АБСЗ
«Против» 0 членов КОД АБСЗ

«Воздержалось» 0 членов КОД АБСЗ
Решение принято единогласно.
2. Утверждение документа «Результаты анализа рекомендаций банков-членов Ассоциации Банков Северо-Запада к составлению отчетов об оценке для целей залога» (Приложение №2 «Результаты анализа рекомендаций банков-членов Ассоциации Банков Северо-Запада к составлению отчетов об оценке для целей залога»)
РЕШИЛИ:

Утвердить документ «Результаты анализа рекомендаций банков-членов Ассоциации Банков Северо-Запада к составлению отчетов об оценке для целей залога» и опубликовать итоговую версию документа на сайте АБСЗ (в разделе КОД АБСЗ).
Результаты голосования:

«За» 14 членов КОД АБСЗ
«Против» 0 членов КОД АБСЗ

«Воздержалось» 0 членов КОД АБСЗ
Решение принято единогласно.
	Председатель КОД АБСЗ (рег. № 001)
	____________
	Вовк Антон Сергеевич

	Заместитель председателя КОД АБСЗ (рег. № 002)
	____________
	Былева Анна Игоревна

	Секретарь КОД АБСЗ

	____________
	Рубцова Юлия Игоревна